
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Kopernik z dnia 08.02.2025 r. 
 
Spotkanie Intergrupy „Kopernik” odbyło się w dniu 08.02.2025 r. w Toruniu w salce grupy AA „Odwaga”, miało 
charakter hybrydowy. Zgromadzenie poprowadził Sylwek (w zastępstwie Rzecznika Intergrupy). Po 
tradycyjnym przywitaniu się Modlitwą o Pogodę Ducha, zostały odczytane: 12 Tradycji (Mirka) i 12 Koncepcji 
Wspólnoty AA (Dominik). 
 
Do poprzedniego sprawozdania uwag nie było. 
 
Sprawozdania z grup: 
 
Grupa AA „Nadzieja” Toruń (Jacek) – Mityngi w środy godz. 18.00 - zamknięte i soboty godz. 17.00 - otwarte. 
Frekwencja na mitingach bardzo duża – do około 30 osób i wynikająca z tego bardzo dobra 7 tradycja. Wpływy 
przeznaczane na zakup ulotek, plan jubileuszowy. Grupa niesie posłanie na zewnątrz – przekazała 10 WK do 
ZK. 26-04-2025 przygotowuje wraz z grupą Odwaga warsztaty sponsorowania. 10-05-2025 zaplanowany 
nocny mityng. 
 
Grupa AA „Droga” Toruń (Sławek) – Mitingi w czwartki o 17, ostatni w miesiącu otwarty. Zazwyczaj raz w 
miesiącu mityng spikerski. Frekwencja dość dobra – 10-15 osób, kapelusz dość dobry. Środki przeznaczane na 
bieżące wydatki, zakup literatury, wpłatę do Intergrupy. 
 
Grupa AA „Rozwiązanie” Toruń (Michał) – Mitingi w czwartki, godzinne, po spotkaniu dla chętnych wyjście 
integracyjne np. „na pizzę”. Frekwencja około 10 osób, 7 tradycja zadowalająca. Grupa niesie posłanie na 
zewnątrz – roznosi pakiet startowy i ulotki z nr tel. Intergrupy do przychodni, kościołów. 
 
Grupa AA „Odwaga” Toruń (Mirka) – Mitingi stacjonarne w poniedziałki o 17 (zamknięte) i w piątki o 19 
(otwarte), w niedziele mityngi on-line na Skype. Frekwencja i 7 tradycja bardzo dobre. Za tydzień Inwentura 
grupy. W ostatni piątek marca miting jubileuszowy z okazji 30-to lecia grupy w salce Św. Klemensa w kościele 
przy ul. Św. Józefa - na pokrycie kosztów grupa uruchomiła dodatkowy kapelusz. Grupa aktywnie uczestniczy 
w niesieniu posłania na zewnątrz we współpracy z Koordynatorem Intergrupy ds. informacji publicznej. 
 
Grupa AA „Jest rozwiązanie” Brodnica (Magda) – Mitingi w poniedziałki o godz. 19, trwają 1 h. Grupa pracuje 
na WK (kroki i historie osobiste), 1x w miesiącu mitingi spikerskie. Frekwencja około 10 osób, przychodzą 
nowicjusze, również dzięki współpracy z p. Agnieszką, która kieruje alkoholików w trakcie terapii. Na grupie 
panuje miła atmosfera. Prośba o umożliwienie wpłat do Intergrupy w formie elektronicznej. 
 
Sprawozdania służb Intergrupy: 
 
- Kolporter (Mikołaj) – aktualny budżet kolportera 2600 zł jest całkowicie wystarczający. Stolik z literaturą 
głównie na mitingach rocznicowych, warsztatach. Poinformował o nowościach wydawniczych AA. 
 
- Koordynator do spraw Informacji Publicznej (Michał) – 
1) Informacja Publiczna i niesienia posłania do szpitali i innych instytucji: 
a) I LO w Toruniu – spotkałem się z szkolną pedagog i psycholog. Obie były żywo zainteresowane spotkaniami 
informacyjnymi z młodzieżą w ramach godzin wychowawczych. Zostawiłem materiały do przekazania 
osobom, które mogą mieć problem z alkoholem oraz zostawiłem do weryfikacji ulotki, które będą dostępne 
dla młodzieży po spotkaniu informacyjnym. W połowie lutego idę tam ponownie z większa liczbą ulotek, 
informacją ile osób od nas jest gotowych nieść posłanie w ramach takich spotkań, listą mityngów online „dla 
młodych AA” oraz żeby ustalić termin spotkań. Póki, co z naszej strony zgłosiło się 5 osób (bardzo słabo). 
Przypominam, że ze względu na nowe prawo, tzw. Lex Kamilek, w celu wejścia do instytucji, w których są 
niepełnoletni, potrzebne jest zaświadczenie o niekaralności. Koszt to 30zł. W razie gdyby były osoby 
niemogące pokryć kosztów, wtedy prośba, żeby zwróciła się do swojej grupy, albo Intergrupy o wsparcie. APEL: 
5 osób na całe miasto Toruń to bardzo, bardzo mało. Możliwe, że będzie trzeba zorganizować 10-20 spotkań 



dla klas na lekcjach wychowawczych. Potrzebni są dodatkowi ludzie. MANDATARIUSZE i RZECZNICY Prośba do 
WAS o rozgłaszanie tej informacji na grupach. Do czynu! 
b) Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu – spotkanie informacyjnego dla studentów i pracowników 
odbyło się 18 grudnia o 16:00 na terenie uniwersytetu. Frekwencja bardzo słaba, ze strony AA było 4 
uczestników, p. Kamila z MOPR oraz p. Sławomir z UMK. Plusem było to, że p. Sławomir zobaczył jak wygląda 
spotkanie informacyjne i pomógł nam zorganizować spotkanie w ramach Tygodnia Pracy Socjalnej na UMK. 
Wstępna data to 18.03.2025 r. 
c) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu – odbywają się spotkania z 
pacjentami terapii dziennej, cyklicznie, co ok. 6 tygodni. 
d) Szpital Psychiatryczny na św. Józefa w Toruniu – w dniu 27 stycznia odbyło się spotkanie informacyjne dla 
pacjentów i personelu Oddziału Męskiego. Dodatkowo, wstępnie ustalono, że spotkania z pacjentami 
powinny odbywać się cotygodniowo, we wtorki (godzina do ustalenia) i z naszej strony powinny uczestniczyć 
2-3 osoby. Nie mogę skontaktować się z pracowniczką socjalną odpowiedzialną za tę kwestię, żeby dograć 
szczegóły. Zachęcam do uczestnictwa, informujcie proszę na grupach, w razie gdyby pojawiły się osoby chętne, 
odsyłacie proszę do mnie. 
e) Całodobowy Młodzieżowy Ośrodek Leczenia Uzależnień – w trakcie ferii miało odbyć się spotkanie z 
podopiecznymi Ośrodka, ale mają dużo zachorowań na grypę, dlatego spotkanie przełożono. Ze względu na 
nowe prawo, tzw. Lex Kamilek żeby wejść do CMOLU trzeba podać imię, nazwisko i PESEL w celu weryfikacji 
niekaralności. Z naszej strony zgłosiło się 5 dodatkowych osób chcących podzielić się tam doświadczeniem. 
f) Stowarzyszenia "Powrót z U" – raz w miesiącu, w środy o godzinie 17:00 jest możliwość niesienia posłania 
do Stowarzyszenia "Powrót z U" pomagającemu rodzicom dzieci uzależnionych krzyżowo. 
g) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Zespół Szkół Inżynierii Środowiska w Toruniu – planowany ponowny 
kontakt w lutym/marcu 2025. 
h) Straż Miejska, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu, Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej w 
Urzędzie Miasta w Toruniu, Komenda Miejska Policji w Toruniu, MONAR – wysłałem maile po kontakcie 
telefonicznym, ale są póki, co niechętni do współpracy lub nie ma zapotrzebowania, planuje kontaktować się, 
co +/- pół roku, żeby zobaczyć czy nie ma zmian z ich strony. 
i) Collegium Humanum – Tadeusz odświeżył kontakt. Przekazali informację, że odezwa się w roku 2025 i 
całkiem możliwe, że zostanie zorganizowana spotkanie informacyjne również tam w maju 2025. 
2) Działania informacyjne: 
Kampania reklamowa w autobusach MZK w Toruniu: podsumowanie: zgłosił się jedna osoba. Póki, co plakaty 
dalej kursują w autobusach. Pani, z którą się kontaktowałem powiedziała, że plakatów raczej nie zwracają, ale 
jeśli bardzo chcemy, to ściągnie je teraz. Niemniej jednak, uważa to za świetną kampanię społeczną i chętnie 
zostawi te plakaty, żeby bez dodatkowych opłat z naszej strony kursowały w autobusach dalej. Z racji tego 
Intergrupa zdecydowała, że plakaty zostaną w autobusach aż MZK zdecyduje się je ściągnąć. 
Propozycja na następną IG: wykonać kilka innych kampanii informacyjnych i zobaczyć, jakie przyniosą one 
skutki, potem ew. wrócić do tematu w przyszłym roku.  
3) Niesienie posłanie w ramach otwartych mityngów lub działań innych Intergrup: 
Przypominam o możliwości niesienia posłania w ramach otwartych mityngów w ośrodkach w Czerniewicach 
(grafik otwartych mityngów na rok 2025 dostępny) oraz Świeciu (mityngi otwarte dostępne w pierwszy i trzeci 
poniedziałek o godzinie 18:00, pozostałe terminy zajęte przez kolegów z Bydgoszczy i wspólnotę NA). 
Dodatkowo w czwartki o 15:45 jest możliwość udania się na spotkanie z pacjentami ośrodka detoksykacyjnego 
w Świeciu. Istnieje możliwość niesienia posłania na oddział detoksykacyjny w Lipnie. Odbywa się to w każdą 
niedzielę o 11:00 . Koordynuje to Jacek z Lipna, z grupy Camel. Gdyby ktoś chciał się tam wybrać to dajcie 
znać, a przekaże dane. 
 
- Sekretarz (Igor) – przypomniał o upłynięciu dwóch lat służby, poprosił o wybór nowego sekretarza. 
 
- Łącznik do ZK (Sylwek) – mitingi w ZK odbywają się systematycznie w czwartki o godz. 16.20. Frekwencja 
spadła, ponieważ osadzeni zakończyli pobyt. Miting rocznicowy z okazji 30-to lecia istnienia grupy został 
przeniesiony na maj. Dostarczana jest na bieżąco literatura w dużej ilości (WK, biuletyny). Zespół do niesienia 
posłania do ZK powiększył się – obecnie około 15 osób. 
 

 



Problemy na grupach i pomysły na niesienie posłania: 
 
- Michał – zaproponował powrót do pomysłu odwiedzania grup, które nie uczestniczą w spotkaniach 
Intergrupy i zachęcania do włączenia się w prace Intergrupy głównie w zakresie niesienia posłania. 

 
- Waldek – podniósł pod rozwagę do następnego spotkania, pomysł stworzenia na terenie Torunia PIK-u. 
Poinformował o wstępnych rozmowach z potencjalnie zainteresowanymi tą sprawą alkoholikami. 

 
- Tadeusz – zaproponował, aby na najbliższej Radzie Regionu, poinformować o takim pomyśle. 

 
- Magda – zadeklarowała aktywne zachęcanie grup z Brodnicy do współpracy z Intergrupą. Podzieliła się 
swoim doświadczeniem w zakresie funkcjonowania PIK-u w Warszawie (obsługa infolinii, dyżury kolportera, 
osoba zajmująca się porządkiem – zatrudniony pracownik). 

 
- Dominik – przekazał prośbę Michała o zastanowienie się, czy Intergrupa jest gotowa zorganizować warsztaty 
tradycji w ramach działań Regionu, po wymianie zdań (Tadeusz, Sylwek, Igor) podjęto decyzję o gotowości 
Intergrupy do przeprowadzenia warsztatów tradycji, ale nie wcześniej, niż w czerwcu lub sierpniu (wiosną 
duża ilość wydarzeń, w które są licznie zaangażowani służebni naszej Intergrupy). 

 
- Agnieszka – poinformowała o zauważalnym problemie z nadużywaniem alkoholu przez uczniów w szkole, do 
której uczęszcza, wyraziła chęć uczestniczenia w niesieniu posłania w tym zakresie. Działania w tym zakresie 
będą zaplanowane w porozumieniu z Michałem – Koordynatorem ds. informacji publicznej. 

  
Inne sprawy i wolne wnioski: 
 
- jednogłośnie przyjęto propozycję finansowania warsztatów dla służebnych ze środków Intergrupy. 
 
- Michał Koordynator ds. informacji publicznej poprosił o dostęp do mail-a Intergrupy – jednogłośna decyzja 
pozytywna. 

 
- po wyborze komisji skrutacyjnej (Tadeusz i Waldek) przeprowadzono wybory Sekretarza Intergrupy – 
wymaganą większością głosów został wybrany na dwuletnią służbę Mariusz (grupa Odwaga Toruń). 
 
Raport skarbnika (Sławek). 
 
Następne spotkanie Intergrupy „Kopernik” odbędzie się 12.42.2025 r. o godz. 16:00, w tym samym miejscu.  
Serdecznie zapraszamy wszystkich alkoholików, którzy chcieliby uczestniczyć w pracach Intergrupy. 
 
Pożegnano się deklaracją odpowiedzialności. 
Sprawozdanie sporządził Igor – zdający służbę sekretarz Intergrupy Kopernik 


